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VÅR ENQUÉTE 

Resultatet av den förfrågan,som gjor­
des Kos KONTAKTENS läsekrets i och 
med det frågeformulär, som bifogades 
förra numret, måste anses vara rela­
tivt glädjande.Ungefär halva antalet, 
dvs. oa 450 frågeformulär, sändes 
tillbaka ifyllda, i många fall med 
värdefulla och utförliga kommentarer, 
varom mera senare. 

Ben enda dunkla punkten var vad den 
andra halvan, dvs. de 450, som inte 
brytt sig om att skicka tillbaka frå­
geformuläret,tycker. En otrevlig möj­
lighet är att dessa överhuvudtaget 
inte läser KONTAKTEN och alltså inte 
sett frågeformuläret alls. Ett annat 
är att de ha ungefär samma åsikter 
som den andra halvan av tjänstemännen 
och endast av brist på energi inte 
brytt sig om att sända in svaret. 

För detta något ljusare alternativ 
talar den undersökning av svaren, som 
gjorts,och som visar, att skillnader­
na i åsikt mellan de först inkomna 
150 svaren, de följande 150 och de 
sista 150 svaren endast uppgå till 
några procent. I varje fall är det 
rätt tråkigt att inte veta, om den 
ena halvan av KCKTAKTENs upplaga är 
bortkastad eller inte. 

Om man nu håller sig till de svar,som 
kommit in, så visar det sig, att KON­
TAKTEN läses mycket flitigt: 74$ lä­
ser allt, 22% läser vissa artiklar, 
4% ögnar igenom den. De som inte läsa 
KONTAKTEN alls ha av naturliga skäl 
inte skickat in något svar. 

KONTAKTENS utgivningsfrekvens passar 
tydligen de flesta, ty 89% anse, att 
den kommer ut lagom, medan 10% anser, 
att den kommer ut för sällan,och ingen 
att den kommer ut för ofta.Ungefär en 
tredjedel av läsarna har samlingen 
komplett, hälften har kvar vissa num­
mer (men flera av dem önska, att de 
hade samlingen komplett), medan en­
dast 22% kastar bort tidningen, sedan 
den är läst. 

Om man nu ser på vad som hoppas över 
av dem som inte läsa allting,så intar 
Sportfronten jumboplatsen med 17% ic-
ke-läsare, därefter kommer Sällskapet 
LME med 12%,medan förstasidesartikeln 
endast har 6% icke-läsare. Nytt om 
Namn 4% och korridoren 2%. Dessa re­
sultat verifieras även av svaren på 
de följande frågorna. 

Om innehållet på första sidans arti­
kel fördela sig sålunda önskemålen 
mycket jämnt på tekniska nyheter,oli­
ka avdelningars och bolags verksamhet 
samt personalaktuella frågor, med en 
liten övervikt för de sistnämnda. 
Många värdefulla uppslag ha kommit in 
och bli så småningom behandlade. 

Samma jämna fördelning av intresset 
visar sig också i de kommentarer, som 
för övrigt kommit fram i denna fråga. 
Det visar sig sålunda, att många upp­
skattat artikeln om deklarationsfrå­
gor i januarinumret och vill se mera 
sådana nyttiga och aktuella frågor 
behandlade på första sidan. 

Man synes också ha uppskattat de ar­
tiklar om olika bolags och avdelning­
ars verksamhet, som hittills 'behand­
lats. En lokalpatriotisk herre på T 
har saknat en artikel om denna avdel­
nings verksamhet, medan en annan på 
samma avdelning ställt sina vyer nå­
got högre och vill ha en artikel om 
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"konsten att njuta av livet". Man ef­
terlyser också reseskildringar från 
raontageingenjörer samt brev från ut­
landssvenskar, men det möter vissa 
svårigheter just nu. 

En del vill, att första sidans arti­
kel skall behandla "lönerna","ömtåli­
gare spörsmål om personalen behandla­
de med stor takt från auktoritativt 
håll", "samarbetet mellan tjänsteman­
naklubben och bolagets ledning","för­
utskickande av omorganisationer" osv. 
Troligt är att de få, som haft dylika 
funderingar haft några konkreta fall 
av speciell karaktär, som de tyckt 
kunde vara lämpligt behandla offent­
ligt. Men för dylika spörsmål finnas 
andra och lämpligare organ. Tidskrif­
tens namn KONTAKTEN symboliserar alls 
inte en enbart tvåpolig kontakt mel­
lan bolagsledningen och tjänstemännen, 
utan det betydligt mångsidigare sam­
bandet mellan oss alla som tjänstemän 
vid ett företag,där alla äro kolleger. 

Intresset för Sportfronten är som ovan 
nämnts mycket blandat. Fullständiga 
resultatlistor fördömas med en över­
väldigande majoritet av 1\%, och det 
är endast en minoritet av 45$, som 
önska, att tävlingar överhuvudtaget 
bli refererade. 

Personalnatiserna omfattas tydligen 
med atort intresset 9536 vill läsa om 
namnbyte, 79$ om utnämningar och för­
flyttningar,. 7256 om bröllop, 58$ vill 
att nyanställda presenteras, 62$ äro 
pigga på dödsfall,medan endast en mi­
noritet på 33$ ville läsa om förlov­
ningar och födelsedagar. 

En sak, som särskilt intresserade Re­
daktionen var, om tjänstemännen helst 
ville läsa allmänna meddelanden i 
KONTAKTEN eller på anslagstavlan. Det 
visade sig, att åsikterna äro rela­
tivt jämna med en liten övervikt på 
anslagstavlan, varvid som skäl ofta 
anföres, att KONTAKTENS utrymme inte 
bör tas upp av längre meddelanden}12$ 
vill läsa meddelanden på båda ställena. 

En majoritet av 15% anser, att illu­
strationsutrymmet i tidskriften har 
varit lagom hittills, medan 24$ vill 
ha mera och endast 1% vill ha mindre. 
Likaså vill en majoritet av 515É inte 
se gåtor,rebus o«h korsord i tidskrif­

ten, men en stark minoritet av 40$ 
har ingenting emot det. 

I annonsfrågan gå åsikterna rätt myc­
ket isars 45$ vill tillåta tackannon­
ser, 26$ alla sorters annonser, medan 
lika många absolut motsätter sig an­
nonser överhuvud taget. Endast 3% har 
deklarerat ett aktuellt intresse för 
en annons i KONTAKTEN, 
Och så kommer vi till slut till den 
brännande bidragsfrågan, brännande 
därför att den är ett livsvillkor för 
en tidning av KONTAKTENS typ. Det var 
endast 9$, som någonsin funderat på 
att lämna in ett bidrag,medan 79$ al­
drig tänkt på saken. Orsakerna varför 
det inte blivit av kunna uppdelas i 
två huvudkategorier:dels brist på tid 
eller,som vissa bättre uttrycker deti 
brist på energi - dels förvånansvärt 
nog,att man inte trodde, att man fick 
skriva i KONTAKTEN. Vare det därför 
högtidligen fastslaget, att alla utan 
undantag äro lika välkomna med sina 
bidrag till KONTAKTEN.' 

I ett av svaren har man för övrigt li­
tet elakt men kanske träffande önskat 
att KONTAKTEN måtte bli en tjänste­
männens tidskrift och inte som nu ba­
ra en tidskrift för tjänstemännen. 

Men vem skall göra den till tjänste­
männens tidskrift,om inte tjänstemän­
nen själva? Redaktionen förstår, att 
det är mycket trevligt för tjänsteman­
nen att varje månad kunna sätta sig 
vid ett färdigdukat bord och ta för 
sig av vad som bjuds, men just detta 
medför,att det blir en kanske utvald, 
men dock begränsad samling, som får 
koka soppa åt mängden. Det är då ris­
ken uppstår,att KONTAKTEN enbart blir 
en tidning för tjänstemännen. 

För att få KONTAKTEN till en tjänste­
männens egen tidning måste vi betrak­
ta oss alla som hörande till tidning­
ens officin och därmed också bereda 
oss på att skänka bidrag. Det kan sy­
nas mången att vi behandlat svaren på 
vår enq.uéte väl grundligt, men vi ha 
för hela vår stora medarbetarstab ve­
lat antyda de många värdefulla upp­
slag vi mottagit.Låt oss alltså hjäl­
pas åt att hålla vår KONTAKT vid liv 
och hålla den på en hög nivå. Det är 
först och främst på Er själva,som tid­
skriftens lyckliga framtid beror. 

G. Gerdhem 



Här följer ett axplock ur de svar, vi 
erhållit på vår enquSte om KONTAKTENS 

Praktiska önskemål 

"Numrering av KONTAKTEN från första 
numret" (infört f.o.m. detta nummer) 

"Samlingspärm i trevligt utförande 
och till billigt pris" (frågan un­
ders ökes) 
"Vänd kontakten rätt på första sidan" 
(Vad är rätt? frågade redan Pilatus) 

"Dubbla sidantalet,större format, me­
ra illustrationer" (den blir större, 
när de insända bidragen kräver det) 
"KONTAKTEN bör först och främst skick­
as till dem som ligga i beredskaps­
tjänst" (detta är svårt att ordna, 
men vi skall göra vad vi kan) 

Opraktiska önskemål 

"Alla trycksaker böra anmälas i KON­
TAKTEN" 
"Råd vid färgfotografering" 
"Meddelanden om nykonstruktioner av 
tekniska detaljer och element" (det 
finns andra ooh bättre organ, som 
kunna tillfredsställa dessa anspråk) 

Skämt och allvar 

"KONTAKTEN borde saxa notiser och 
skämtbitar,som anknyta sig till fir­
mans tillverkning" (någon gång, kan­
ske,men något ska vi väl göra själva) 
"Absolut inget privatsnack eller 
skämthis torier" 

"Mera vitsar, t.ex. "jag vill gärna 
vara där L.M.E." (Fy!) 
"Lär LM-arna att diskutera ämnen av 
mer ideell art hellre än att bara 1a-
la illa eller väl om varandra och 
berätta fula men roliga historier" 
"Skämtsamma, småroliga notiser" 
"Mera saltade och kryddade saker i 
uppfostrande syfts" 
"Mera krönikestil" 
"Mindre dåliga historier om ingenjör 
Bergh" 
"Mera humoristiska kåserier" 
"Förskona oss från s.k. ekenssnack, 
som förekom för en tid sedan" 

"Skämtserier, följetong" 
"Artiklar och diskussionsinlägg, som 
något höjer 3ig över det vanliga kop-
ridorsnacket" 

"Mera skvaller, men naturligtvis ve­
derhäftigt" (var finns denna förnä»-
liga sorts skvaller?) 

Vad vi inte fått läsa och varför 

"Elektroteknikens möjligheter" 
"Tiden ännu ej mogen" 
"Den omotiverade byråkrati, som allt­
mer gör sig gällande inom bolaget" 
"Bristande energi" 
"Beställning av ljuskopior" 
"Vi hade hoppats på bättring" 
"Mitt önskemål" 
"Ämnet blev behandlat innan dess" 
"Vädringsfrågan" 
"Censuren är kanske för sträng" 
"Tennis" 
"Brist på tid" 
"En solskenshistoria inom firman" 
"Ej fått kännedom om någon särskilt 
god historia" 
Mera bidrag! 

"Försök att få den verkliga persona­
len att medverka - ej endast över­
ordnade" (overkliga överordnade?) 
"önskvärt att något yngre förmågor 
skreve mera från sin verksamhet" 
"Mindre frisering av insända bidrag -
man tycker sig känna igen sahis bu-
doarstil även i insändarna" (Red. 
klipper men friserar inte) 
"Lite mer bidrag från personalen" (en 
sund tanke - bidrag äro välkomna) 

Påtänkta annonser 

"Utbyte av rabattkvitton gällande hos 
olika firmor" 
"Ny reklamchef" 
"Reseskrivmaskin till salu - värmeele­
ment önskas köpa" 
"Fyra frusna flickor önska byta lunch­
bord (12.15) med fyra icke frusna 
herrar,som tycker om att sitta i drag" 

"Segel köpas" 

Slutomdömen 

"Jag anser inte att innehållet för­
sämrats" 
"Att den inte fortsätter att försäm­
ras utan kan hållas på samma nivå 
som de första numren" 

"Dra för all del inte in KONTAKTEN. 
Även om den inte är så rolig, så 
fyller den i alla fall en uppgift 
som historik" (Hed. tackar för tis­
telbuketten) 
"Jag vill personligen tacka för den 
ljusglimt KONTAKTEN har varit" (ooh 
kommer att bli!) 



I KONTAKTENS septembernummer förra 
året omnämndes införandet av ett mat­
råd, som skall utgöra en mellanhand 
mellan restaurangledningen och per­
sonalen.Matrådets medlemmar ha nu ut­
setts, och utgöras av IC, kapten Cas-
sel, och personalkonsulenten, fröken 
Dahlin, såsom representanter för bo­
laget samt ing.Hugo Nilsson,XlrC, och 
hr Holger Eriksson, Vta 36, såsom re­
presentanter för tjänstemännen resp. 
arbetarna. Alla som ha några önskemål 
berörande restaurangrörelsen kunna 
med fullt förtroende vända sig till 
representanten i matrådet, vilket i 
regel sammanträder en gång i månaden 
och då behandlar eventuellt uppkomna 
spörsmål. C. Cassel 

Vi ha inte längre Stockholms Stadsbi­
bliotek inpå knuten som på den tiden 
vi arbetade på Kungstensgatan, Tule-
gatan eller Dcbelr.sgatan. Kan måste 
verkligen tillstå, att de LM-are, som 
äro bibliotekskunder,hade det bekvämt 
då. Ilen nu är det ännu bättre, ty nu­
mera ha vi bibliotek närmare inpå oss 
än någonain. Det finns i rum 717, be­
läget intill Intressekontoret,tel. 305. 

Detta bibliotek är för närvarande 
mycket litet. I hyllan står just nu 
ett 60-tal band,lånade från Folkbild­
ningsförbundet. Även om kvantiteten 
böcker är anspråkslös,är urvalet kva­
litativt dock ganska gott. Inom de 
närmaste dagarna kommer boksamlingen 
dessutom att fördubblas, då Stadsbib­
lioteket lovat låna oss ett antal 
böcker. I fortsättningen är det me­
ningen, att tillgången på litteratur, 
i den mån detta är möjligt,skall ökas 
i takt med efterfrågan! 

Välkomna alltså alla litteraturtörst-
ande Lll-are. Biblioteket är öppet 
måndag - fredag kl. 16.30 - 17. 

K. Dahlin 

Födde 
I i U - S i a n lur kommit. 

Familjen X» 

Den glädjande tilldragelsen ovan kan 
tjäna som ett gott exempel för andra 
avdelningar, som vill medverka i Räd­
da Barnens aktion för hjälp åt nöd­
lidande norska, finska och svenska 
barn. Kostnaderna för ett fadderbarn 
äro 30 kronor i månaden och om flera 
på en avdelning slår sig ihop så blir 
det inte mer än en eller två kronor i 
månaden för var och en. 

Anmälningar tas emot hos Vak,tel.305, 
som sedan genom Rädda Barnen efter 
önskan skaffar rätt på lämpligt barn. 

K. Dahlin 

Andra försvaralånet 

T i l l och med dan 24 februar i hade ge­
nom Pi tecknats 143-900 kronor på det 
nya fö r sva r s l äne t , därav 94-750 av 
tjänstemännen.Hjälp oss a t t öka s i f f ­
ran - ännu är det i n t e för sent! Gå 
a l l t s å ner på Pi och teckna bidrag -
beta lningen ordnas genom avdrag på 
lönen under fyra månader. 

H. ive raa rk 

MINNE FRÅN SAMLA MATSALEN 

- Vad bjuder Ni på i dag? 
- Samma som i går och så något annat. 
- Vad är det "andra" för något? 
- Det vet jag inte, det är inte fär­
digt än. 


